
COMUNE DI MONDOLFOProvincia di Pesaro e Urbino
SETTORE 5 - Progettazione LL.PP. - Ambiente

Determinazione N. 5000120 del 03/07/2023 - Pag.1 – Comune di Mondolfo

DETERMINAZIONEN. 5000120 DEL 03/07/2023N. Registro Generale 000621

Ufficio: LAVORI PUBBLICI
Oggetto: CONCLUSIONE NEGATIVA DELLA CONFERENZA DI SERVIZI IN FORMASIMULTANEA IN MODALITA' SINCRONA, AI SENSI DELL'ART.14 TER DELLALEGGE N.241/90 E SS.MM.II. RELATIVA AI LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLACICLOVIA TURISTICA DEL CESANO - 1° STRALCIO FUNZIONALE CUPH81B21000830002
L’anno duemilaventitre addì tre del mese di luglio,

IL RESPONSABILE DI SETTORE

PREMESSO che con Decreto del Sindaco n. 3 del 30.12.2022 sono state attribuite all’Ing. Laura Consolinile funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente alle competenze del 5^ Settore“Progettazione – Lavori Pubblici – Manutentivo e Ambiente”, fino al 31.12.2024;
RICHIAMATE:- la delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 06.03.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, conla quale è stato approvato il bilancio di previsione annuale 2023 e pluriennale 2023/2025;- la delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 06.03.2023, esecutiva, con la quale è stato approvatonota di aggiornamento al Documento Unico di programmazione (DUP) 2023/2024/2025;- la deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 16.03.2023, esecutiva ai sensi di legge, con laquale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione relativo agli esercizi finanziari 2023/2025;
VISTO:- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 199 del 01.12.2022 avente per oggetto: Lavori direalizzazione della ciclovia turistica del Cesano – 1° Stralcio funzionale – approvazione progetto difattibilità tecnico economica per dare corso all’avvio del procedimento e dichiarazione di pubblicautilità ai sensi dell’art. 12 del d.p.r. n.327/2001 e s.m.i. CUP: H81B21000830002;- il progetto definitivo trasmesso dal Dott. Arch. Omar Pasquinelli con studio in Chiaravalle (AN)60033 Largo 17 Gennaio n.8 acquisito al Protocollo al n.0002788 del 27.01.2023 a firma Dott. Arch.Omar Pasquinelli;- la comunicazione di avvio del procedimento di conferenza dei servizi trasmesso in data 01.02.2023prot. 3333;- la richiesta di chiarimenti e integrazioni pervenuta in data 03.02.2023 prot. 3583 inviata dallaProvincia di Pesaro Urbino;- l’integrazione per documentazione relativa alla VAS ed alla Invarianza Idraulica trasmessa dal Dott.Arch. Omar Pasquinelli con studio in Chiaravalle (AN) 60033 Largo 17 Gennaio n.8 acquisito alProtocollo al n.6546 del 28.02.2023 a firma Dott. Arch. Omar Pasquinelli;- la sospensione dei termini in data 08.02.2023 prot. 3998;



COMUNE DI MONDOLFOProvincia di Pesaro e Urbino
SETTORE 5 - Progettazione LL.PP. - Ambiente

Determinazione N. 5000120 del 03/07/2023 - Pag.2 – Comune di Mondolfo

- la risposta pervenuta in data 15.02.2023 prot. 4938 inviata da ANAS S.p.a;- la risposta pervenuta in data 16.02.2023 prot. 5116 inviata da TIM S.p.a;- la ripresa dei termini in data 28.02.2023 prot.6667;- la risposta pervenuta in data 28.02.2023 prot. 6570 inviata da AUTOSTRADE PER L’ITALIAS.P.A.;- la nomina Rappresentante Unico Regione Marche Prot. 7975 del 13.03.2023;- la risposta Aset prot. 8321 del 15.03.2023;- la risposta della Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio pervenuta in data 15.03.2023prot. 8326;- la nomina Rappresentante Unico Provincia Pesaro e Urbino pervenuta in data 17.03.2023 prot. 8597;- la risposta della Regione Marche Genio Civile Marche Nord pervenuta in data 17.03.2023 prot.8683;- la risposta della Provincia Pesaro e Urbino settore 4 e Settore 6 pervenuta in data 20.03.2023 prot.8817;- la risposta della Regione Marche pervenuta in data 15.06.2023 prot.18974;- la nomina Rappresentante Unico Provincia di Pesaro e Urbino pervenuta in data 19.06.2023 prot.19239;- la comunicazione inviata da AUTOSTRADE PER L’ITALIA S.P.A. pervenuta in data 22.06.2023prot. 19865- i verbali del 17.03.2023 e del 19.06.2023 prot.20286 del 26.06.2023
VISTO:l’Art.14-bis comma 7 e l’Art.14-ter della L.07/08/1990 n.241, come sostituito dall’Art. 1 del D.Lgs30/03/2016 n.127;
CONSIDERATO:che restano intesi tutti i presupposti indicati nella comunicazione di indizione della Conferenza di servizi eche la conclusione positiva del procedimento è subordinata all’acquisizione di uno o più pareri, intese,concerti, nulla osta o altri atti di assenso, comunque denominati, resi dalle Amministrazioni in indirizzo(inclusi i gestori di beni o servizi pubblici);
CONSIDERATO che:in base al c.7 dell’Art. 14-ter della Legge n.241/1990, l’amministrazione procedente adotta la determinazionemotivata di conclusione della Conferenza dei servizi sulla base delle posizioni prevalenti espresse dalleamministrazioni partecipanti tramite i rispettivi rappresentanti;
ACQUISITO il parere favorevole dei seguenti Enti: Provincia di Pesaro e Urbino Servizio 6 Urbanistica concondizioni, Regione Marche Settore Genio Civile Marche Nord; Tim;
RILEVATO che sono stati espressi pareri sfavorevoli dai seguenti Enti: Provincia di Pesaro e UrbinoServizio 4 Viabilità; Autostrade per l’Italia, Anas, Provincia di Pesaro e Urbino;
RITENUTO:– che i dissensi espressi dagli Enti partecipanti, in particolare quello espresso dalla Provincia di Pesaroe Urbino Servizio 4 Viabilità, risultino prevalenti rispetto ai pareri favorevoli con ragioni manifestatein sede di Conferenza dei servizi;– che sia necessaria la chiusura in termini negativi del presente procedimento per poter procedereall’apertura di un nuovo procedimento inerente ad un nuovo tracciato concordato con la RegioneMarche con particolare riferimento alla nuova dislocazione dell’infrastruttura ed al conseguenteimpegno economico di risorse;– pertanto questa Amministrazione legittimata a procedere alla stesura della determinazione motivatadi conclusione negativa della conferenza, con gli effetti di cui all’art 14-quater della L. 241/1990;



COMUNE DI MONDOLFOProvincia di Pesaro e Urbino
SETTORE 5 - Progettazione LL.PP. - Ambiente

Determinazione N. 5000120 del 03/07/2023 - Pag.3 – Comune di Mondolfo

VISTO:- il D.Lgs. n. 267/2000;- il D.Lgs. n. 165/2001;- il D.Lgs. n. 118/2011;- il D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012;- il D.Lgs. n. 50/2016;- lo Statuto comunale;- il Regolamento comunale di contabilità;- il Regolamento comunale dei contratti;- il Regolamento comunale sui controlli interni;- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
DETERMINA

1) di APPROVARE che le premesse di cui in narrativa sono da ritenersi parti integranti e sostanzialidel presente atto;
2) la CONCLUSIONE NEGATIVA dei lavori della Conferenza di Servizi decisoria, ai sensidell’art.14, comma 2 della Legge 241/1990 e s.m.i, in forma semplificata ed in modalità sincrona exartt. 14-ter della L.241/1990, per l’acquisizione dei pareri di competenza da parte delleAmministrazioni ed i soggetti/servizi pubblici coinvolti, in merito ai Lavori di realizzazione dellaciclovia turistica del Cesano – 1° Stralcio funzionale;
3) di SPECIFICARE che, ai sensi dell’art. 14-quater della L. 241/1990 e ss.mm.ii:◦ il presente atto sostituisce a ogni effetto tutti gli atti di assenso, comunque denominati, dicompetenza delle amministrazioni e dei gestori di beni o servizi pubblici interessati;◦ la presente determinazione è immediatamente efficace;
4) di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cuiall’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presenteprovvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cuiparere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte delresponsabile del servizio;
5) di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n.267/2000 e dal relativo regolamento comunale, che il presente provvedimento comporta riflessidiretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto saràsottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario;
6) di ATTESTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000, che ilseguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli difinanza pubblica;
7) di DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 183 comma 7 del T.U. D.lgs. n. 267/2000, il presenteprovvedimento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di coperturafinanziaria resa ai sensi dell’art. 153, comma 5 del medesimo T.U.;
8) di RENDERE NOTO che a norma dell’art. 8 della legge n. 241/1990 il responsabile dell’istruttoriaè il Geom. Monica De Marini istruttore tecnico del V settore del Comune di Mondolfo e che lostesso dichiara di non trovarsi in una situazione, anche potenziale, di conflitto di interesse e di essere



COMUNE DI MONDOLFOProvincia di Pesaro e Urbino
SETTORE 5 - Progettazione LL.PP. - Ambiente

Determinazione N. 5000120 del 03/07/2023 - Pag.4 – Comune di Mondolfo

a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente datinon più rispondenti a verità, come previsto dall’art.76 del D.P.R. n. 445/2000;
9) di RENDERE NOTO che a norma dell’art. 8 della legge n. 241/1990 il Responsabile Unico delProcedimento (RUP) è il Dott. Ing. Laura Consolini Funzionario Responsabile del V settore delComune di Mondolfo e che lo stesso dichiara di non trovarsi in una situazione, anche potenziale, diconflitto di interesse e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso didichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art.76 delD.P.R. n. 445/2000;
10) di DARE ATTO che: la presente determinazione sarà pubblicata nel sito informatico dell’Ente per 15 giorniconsecutivi; la presente è pubblicata ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. n. 33/2013 sul sito istituzionalenell’ambito di “amministrazione trasparente” e del combinato disposto dall’art. 29 del DLgs.50/2016; verso il presente atto chiunque abbia interesse può proporre ricorso al TribunaleAmministrativo delle Marche con le modalità di cui agli artt. 119 e 120 del D.lgs. 02/07/2010n. 104;

TRASMETTELa presente determinazione: al Responsabile del Servizio Finanziario per l’acquisizione del visto di regolarità al Responsabile del Servizio Segreteria per i necessari adempimenti

Dalla Residenza Comunale, 03/07/2023
IL RESPONSABILE DEL SETTOREIng. Laura Consolini

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D.Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa




